
Protokół nr 10/25 

z posiedzenia Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji 

z dnia 26 marca 2025 roku 

Komisja obradowała zgodnie z listą obecności - (załącznik nr 1). 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie o godzinie 14.00. 

Na początek powitał członków Komisji, a także zaproszonych gości. 

Porządek obrad: 

1. Informacja o działalności sportowej w powiecie (Powiatowy Koordynator Sportu). 

2. Informacja dotycząca wysokości środków finansowych na potrzeby oświatowe na 

dany rok kalendarzowy. 

3. Zapoznanie się z kalendarium kulturalno-sportowym powiatu na rok 2025. 

4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

5. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Ad.l. 

Powiatowy Koordynator Sportu Aleksander Niemczyk zaprezentował członkom 

Komisji przekrój wszystkich imprez sportowych, które w ramach swoich obowiązków 

miał możliwość zorganizować w roku 2024. 

Jak wyjaśnił Koordynator zawody, które mają rangę imprez powiatowych, 

organizowane są na bazie kalendarza Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia 

Związków Sportowych. W roku 2024 pierwszą zorganizowaną imprezą sportową była 

Licealiada w piłkę siatkową dziewcząt (turniej rozegrany został w Sępólnie 

Krajeńskim) i chłopców (miejsce zawodów Więcbork). Taki sam turniej odbył się w 

marcu w dyscyplinie piłki koszykowej. Kolejne zawody zorganizowano dla szkół 

1 



podstawowych w halowej piłce nożnej chłopców. W okresie wiosennym a konkretnie 

w maju odbyły się zawody w czwórboju. Pierwszy raz zorganizowano je na terenie 

LO w Sępólnie. Jednakże boisko okazało się ono trochę za małe na potrzeb 

czwórboju. Zabrakło miejsca na przeprowadzenie rzutu piłka palantową. W maju na 

obiektach CSiR w Sępólnie Kraj. przeprowadzono także Licealiadę w lekkiej atletyce. 

Rok szkolny zakończono zawodami piłki plażowej. Przed rozpoczęciem nowego roku 

szkolnego odbyło się zebranie organizacyjne kujawsko-pomorskiego SZS w 

Bydgoszczy. Na początku września 2024 roku doszło natomiast do zebrania 

organizacyjnego Powiatowego Organizatora Sportu SZS z Gminnymi Organizatorami 

Sportu SZS i nauczycielami szkół ponadpodstawowych. Na tych spotkaniach ustalono 

harmonogram zawodów na kolejny rok szkolny. Na jego podstawie w miesiącu 

wrześniu w Kamieniu Krajeńskim odbyły się zawody dziewcząt i chłopców w piłce 

nożnej, następnie biegi przełajowe, zawody w piłce nożnej, Licealiada w tenisie 

stołowym. Rok 2024 zakończono turniejem dziewcząt i chłopców w piłkę siatkową. 

Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku nr 2. 

Kacper Sosnowski zapytał o to, z czego wynika wybór lokalizacji danych zawodów? 

Aleksander Niemczyk odpowiedział, że jemu samemu bardzo dobrze współpracuje 

się z Centrum Sportu i Rekreacji w Sępólnie Krajeńskim. Poza tym jest mieszkańcem 

tego miasta, co stanowi dla niego duże ułatwienie. W Więcborku na przykład nie ma 

odpowiednio dużej hali, na której mogliby jednocześnie grać dziewczęta i chłopcy. 

Poza tym sam stadion również jest nowocześniejszy w Sępólnie. Ponadto obiekty w 

stolicy powiatu są odpowiednio wyposażone w sprzęt sportowy. 

Marek Chart, jako Dyrektor CSiR dodał, że obiekt otwarty jest 7 dni w tygodniu, co 

pozwala na sprawną organizację imprez. 

Radosław Burdon potwierdził, że każde zawody sportowe są bardzo dobrze 

przygotowane. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) Lidia Sokułska-Tłok dopowiedziała, że A. 

Niemczyk powiatowym koordynatorem sportu jest od 23 lat. Stwierdziła, że imprez 

sportowych na terenie powiatu jest dużo, ich organizacja przebiega bez zarzutu. 

Dotyczy to również transportu młodzieży na zawody, bez czego byłoby trudno je 

sprawnie przeprowadzić. 
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Ad.2. 

W tym punkcie Dyrektor Lidia Sokulska-Tłok zaprezentowała tabelę obrazującą 

potrzeby finansowe poszczególnych placówek oświatowych według danych na 

15.05.2024 r. 

Placówka oświatowa Wysokość przyznanej subwencji 

LO Sępólno 2.777.461 zł 

LO Więcbork 2.922.609 zł 

ZSP Sępólno 4.511.572 zł 

CKZiU Więcbork 6.119.093 zł 

SOSW Sępólno 9.099.000 zł + 191.925 zł na internat 

PPP Sępólno 1.734.328 zł 

ORW Płocicz 295.270 zł 

Dyrektor poinformowała, że jak co roku finanse pochodzące z subwencji są 

niewystarczające. W związku z powyższym powiat musi je dokładać ze swojego 

budżetu w formie dotacji oświatowej. 

Ad.3. 

Lidia Sokulska-Tłok przedstawiła kalendarz imprez, które powiat sępołeński 

zamierza zorganizować w 2025 roku. Począwszy od kwietnia br. planuje się m.in. 

Powiatową Wystawę Stołów Wielkanocnych, Powiatowe Targi Ogrodniczo-Rolnicze 

w Sypniewie, Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej, Powiatowe Obchody Dnia 

Strażaka, I Powiatowe Juwenalia Uniwersytetów Trzeciego Wieku, Krajeński 

Powiatowy Rajd Rowerowy, Regaty „Biały Żagiel" i inne. 

Szczegółowy kalendarz obrazuje załącznik nr 3. 

Radny Kacper Sosnowski poinformował, że w maju br. odbędzie się również rajd 

rowerowy harcerzy. W tym roku kierowany jest on także do szkół 

ponadpodstawowych. W związku z powyższym Radny zwrócił się do Starosty z 

prośbą o objęcie honorowym patronatem tej imprezy. Jarosław Tadych przychylił się 

do tej prośby. 
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Kacper Sosnowski przekazał, że będzie starał się jeszcze o patronat Marszałka 

Województwa i Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 

Ad.4. 

Nie było projektów uchwał do opiniowania na sesję. 

Ad.5. 

Brak spraw wniesionych. 

Przewodniczący Radosław Burdon zakończył posiedzenie Komisji o godzinie 14.50. 

Przewodniczący Komisji 

Radosław Burdon 
. .. 

Protokoł 3\^ała: 
Anna4<a c 
InspekM biśAa Rady 
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